CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

L
JJ

S
) r

iZ
K

il~
~~

 Poder Legislativo Municlpai
Santa Rita da Parda-MS

PROTOCOLO GERAL

NO  de

2 ~./, JLO.~
\, dYU/_* ~..
ervidor(a)

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N° r~7

AUTORES: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

"PROVIDENCIAR A AQUISIÇÃO DE (06) SEIS COMPUTADORES DE MESA PARA
ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO CÂNDIDO DE ARAÚJO ."

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 25 de março de 2023.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de melhorar os equipamentos de trabalho dos servidores e

proporcionar mais eficiência na realização de suas funções, passamos a Indicar que se viabilize

a AQUISIÇÃO DE (06) SEIS COMPUTADORES DE MESA PARA ESCOLA MUNICIPAL

RAIMUNDO CÂNDIDO DE ARAÚJO.

Lembramos que os sistemas de gestão escolares, exigem máquinas com um bom

desempenho, para que possam abrigar os programas utilizados pela Escola, sendo então de

suma importância esta melhoria.

Sabedores da preocupação desta administração em oferecer um ambiente escolar bem

estruturado para servidores e alunos, com aparelhos de qualidade e elevação no desempenho

das instituições de ensino municipais, contamos com este atendimento.

CLUD TEERRÉIRA DE FREITAS
Vereador

.~

G, 2--~.,